GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 184 - CFSd/2014, de 28 de setembro de 2021

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE DE CONCURSO PÚBLICO

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE DE

CONCURSO PÚBLICO do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2013 - CFSd/2014, de 18 de

julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam Eliminadas do Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Soldado

Combatente (QPMP-C) e Formação de Cadastro de Reserva, regulado pelo Edital de abertura nº

01/2013 - CFSd/2014, de 18/07/2013, em decorrência da publicação do Edital de Resultado Exame

de Aptidão Física (3ª Etapa) - Em Cumprimento a Decisão Judicial “Pós-Recurso”, de 28/09/2021,

as candidatas descritas abaixo:

Nome Completo Inscrição Processo Judicial

Juliette Lima Gomes 1126641 0044328-90.2013.8.08.0024

Rayane Luiza da Silva de Mello 1125645 0026487.21.2013.8.08.0012

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso
às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 28 de setembro de 2021.

Douglas Caus - CEL QOC
Comandante-geral da PMES